

C . P . U - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

SERVIÇO:	CPU 03. Guindauto Munck com lança telescopia capacidade até 3750kg	UNIDADE	m ²				
A - MÃO DE OBRA							
REFERÊNCIA	FONTE	INSUMO	Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
B.01.000.010143	CDHU - 190	INSUMO	Operador	H	1,29	16,98	21,91
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
Sub Total							21,91
LEIS SOCIAIS						128,23%	28,1
M.Obra	16,22%			Total (A)			50,01
B - MATERIAL							
Codigo			Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
M.Obra	0,00%			Total (B)			-
C - EQUIPAMENTO							
Codigo			Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
S.04.000.081349	CDHU - 190		Caminhão MUNCK 3 toneladas	H	1,35	191,33	258,3
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
equip	83,78%			0	Total (C)		258,30
D - SERVIÇOS AUXILIARES							
Codigo			Descrição	Unid	Quant	Unitário	Total
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
-			-	-	-	-	-
Mat.	0,00%			Total (D)			-
Observações:				Total D (A+B+C+D)			308,31
				B.D.I Contrato		22,12%	68,20
				Preço Total (Unitário + B.D.I)			376,51